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dňa 16. 5. 2023 
 

PREDMET:  NÁVRH NA ZMENU ČLENOV MESTSKÝCH VÝBOROV 

A KOMISIÍ ZRIADENÝCH PRI MESTSKOM 

ZASTUPITEĽSTVE V SPIŠSKEJ NOVEJ VSI 
 

 

 

Predkladá:        Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta 

                           

Spracovala:       JUDr. Lucia Duláková, vedúca právneho oddelenia 

                

Dôvod predloženia:    potreba obsadenia uvoľnených funkcií členov mestských výborov 

komisií zriadených pri Mestskom zastupiteľstve 

 

 

Podpisy:  

 

 

 

Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi 

 

         

a) berie na vedomie: 

oznámenie p. Miroslava Hnáta zo dňa 26. 2. 2024 o vzdaní sa členstva v mestskom 

výbore č. 5 a oznámenie poslanca Mgr. Petra Bednára zo dňa 6. 5. 2024 o vzdaní sa 

členstva v mestskom výbore č. 5 a funkcie predsedu Komisie životného prostredia, 

energetiky, bezpečnosti a cestovného ruchu 

 

 

b) schvaľuje: 

1. zmenu člena mestského výboru č. 5 – sídl. Západ a namiesto člena – p. Miroslava 

Hnáta určuje za člena mestského výboru č. 5 ................................................, 

s účinnosťou od 24. 5. 2024, 
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2. zmenu člena mestského výboru č. 5 – sídl. Západ a namiesto člena – Mgr. Petra 

Bednára určuje za člena mestského výboru č. 5 ......................................................., 

s účinnosťou od 24. 5. 2024, 

3. zmenu bo funkcii predsedu Komisie životného prostredia, energetiky, 

bezpečnosti a cestovného ruchu a namiesto predsedu – Mgr. Petra Bednára 

určuje za predsedu Komisie životného prostredia, energetiky, bezpečnosti 

a cestovného ruchu ............................................................ od 17. 5. 2024. 

 

T: 31. 5. 2024 

Z: JUDr. Lucia Duláková, vedúca právneho oddelenia 
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Dôvodová správa 

 

 Podľa ustanovenia čl. 7 § 1 Štatútu Mesta Spišská Nová Ves, orgánmi Mestského 

zastupiteľstva sú okrem iných aj mestské výbory. Počet výborov zriadených v meste Spišská 

Nová Ves je 9. Ich členmi sú poslanci mestského zastupiteľstva a obyvatelia mesta bývajúci 

v územnom obvode mestského výboru zvolení mestským zastupiteľstvom. Predsedom MsV je 

spravidla poslanec mestského zastupiteľstva, ktorý zastupuje výbor navonok, riadi 

a organizuje jeho prácu, zvoláva a riadi jeho schôdze, kontroluje plnenie prijatých opatrení 

a organizuje spoluprácu s orgánmi mesta a mestského zastupiteľstva. 

 

Hlavnými úlohami mestských výborov sú: 

 

- zabezpečovanie úloh zverených im orgánmi mesta, 

- organizovanie účasti občanov na riešení úloh rozvoja mesta, 

- uplatňovanie potrieb, záujmov a podnetov občanov v orgánoch mesta. 

 

 Poslaním výboru je umožniť uplatňovať potreby a záujmy občanov v práci primátora, v 

činnosti mestského zastupiteľstva a organizovať činnosť občanov na riešení verejných vecí v 

danom územnom obvode. Organizačnú štruktúru, spôsob zasadania, postavenie, prípravu a 

priebeh rokovania, vymedzenie úloh, oprávnení a povinností mestských výborov zriadených v 

meste Spišská Nová Ves upravuje schválený Metodický pokyn náplne činností komisií 

zriadených pri mestskom zastupiteľstve v Spišskej Novej Vsi a mestských výborov zriadených 

v meste Spišská Nová Ves. 

 

 P. Miroslav Hnát sa na základe písomného oznámenia zo dňa 26. 2. 2024 vzdala členstva 

v mestskom výbore č. 5 a p. poslanec Mgr. Peter Bednár sa na základe písomného oznámenia 

zo dňa 6. 5. 2024 vzdal členstva v mestskom výbore č. 5. 

 

 Vzhľadom k tomu, že došlo k uprázdneniu funkcie členov mestských výborov,  

predkladáme mestskému zastupiteľstvu návrh na obsadenie uvoľnených miest takto: 

 v mestskom výbore č. 5 –   ..................................... 

 v mestskom výbore č. 5 –  ....................................... 

 

 V zmysle § 15 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení (ďalej len 

„zákon o obecnom zriadení“ v príslušnom tvare) si mestské zastupiteľstvo môže zriaďovať 

komisie, ako svoje stále alebo dočasné poradné, iniciatívne a kontrolné orgány. Mestské 

zastupiteľstvo tiež vymedzuje zloženie a úlohy týchto komisií podľa miestnych podmienok 

a potrieb. Komisie nemajú rozhodovaciu právomoc, avšak plnia poradnú, iniciatívnu 

a kontrolnú funkciu na úsekoch, pre ktoré boli zriadené.  

 Komisie sú zložené z poslancov mestského zastupiteľstva a z ďalších osôb zvolených 

mestským zastupiteľstvom. Predsedom je poslanec MsZ. Podpredseda komisie zastupuje 

v plnom rozsahu predsedu počas obdobia, keď tento zo závažných dôvodov nemôže 

vykonávať svoju funkciu.  
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 Dňa 6. 5. 2024 doručil Mgr. Peter Bednár písomné oznámenie, v ktorom sa z dôvodu 

iných neodkladných pracovných povinností vzdáva členstva v Komisii životného prostredia, 

energetiky, bezpečnosti a cestovného ruchu zriadenej pri Mestskom zastupiteľstve v Spišskej 

Novej Vsi. 

 

 Vzhľadom k tomu, že došlo k uprázdneniu funkcie člena komisie životného prostredia, 

energetiky, bezpečnosti a cestovného ruchu zriadenej pri Mestskom zastupiteľstve v Spišskej 

Novej Vsi,  predkladáme mestskému zastupiteľstvu návrh na obsadenie uvoľneného miesta. 

 

 

 

 

 

 

V Spišskej Novej Vsi, 7. 5. 2023 

Vypracovala: JUDr. Lucia Duláková 

 


